各  位

平成 26 年 5 月 13 日

会 社 名 オリエンタルチエン工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 西村 武

（コード番号：6380  東証第二部）

問合せ先 管理部マネージャー 金谷 武志

（TEL 076-276-1155）

平成 26 年３月期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 25 年 11 月 13 日に公表しました平成 26 年 3 月期業績予想値と本日公表の決算数値との差異に

つきまして下記の通りお知らせいたします。

記

●平成 26 年 3 月期通期個別業績予想数値と実績との差異
平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,231 138 122 100 6.84

今回実績(B) 3,227 89 73 58 4.01

増減額(B－A) △3 △48 △48 △41

増減率(％) △0.1 △35.0 △39.4 △41.9
(ご参考)
前期実績

(平成 23 年 3 月期)
3,080 73 63 52 3.61

差異の理由

当期の業績につきましては、利幅の大きい特殊品の受注を見込んでおりましたが、海外向けの売上

増加等にともない低価格な標準品の受注が増加し、また、大幅な円安による為替の影響で海外仕入品

価格が上昇したことにより利益を圧迫され、各利益で前回の予想を下回る結果となりました。

なお、当期の業績の詳細は、本日開示しております「平成 26 年 3 月期決算短信」に記載のとおり

であります。

※業績の予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因により予想値と異なる場合があります

以 上